

AIKA	Keskiviikko 23.2.2022 klo 17.00-18.11
PAIKKA	Kotkan kaupungintalo, kokoushuone 4 (4 krs.)
LÄSNÄ	Sirpa Ollikainen, tämän kokouksen puheenjohtaja Kirsi Hovikorpi (Teams-yhteys) Niko Nurmi (Teams-yhteys) Ismo Rätty Allan Jaakkola Seppo Häkkinen Jesse Rasi Teija Metsäranta, saapui klo 17.05 Matti Manninen (Teams-yhteys) Marko Koskikero Saila Piipari-Huovila, sihteeri Vesa-Jukka Vornanen, Kotkan kaupungin tekninen johtaja klo 17.00-17.18 (Teams-yhteys)

1 KOKOUKSEN AVAUS

Ehdotus: Puheenjohtaja avaa kokouksen.

Päätös: Puheenjohtaja avasi kokouksen kello 17.

2 KOKOUKSEN LAILLISUUS JA PÄÄTÖSVALTAISUUS (LÄSNÄOLIJOIDEN TOTEAMINEN)

Ehdotus: Todetaan läsnäolijat.

Päätös: Todettiin.

3 ESITYSLISTAN JA EDELLISEN KOKOUKSEN PÖYTÄKIRJAN HYVÄKSYMINEEN

Ehdotus: Hyväksytään esityslista ja edellisen kokouksen pöytäkirja.

Päätös: Hyväksyttiin.

4 KOTKAN SAARISTON VESIASIAT

Kotkan kaupungin tekninen johtaja Vesa-Jukka Vornanen kertoo ajankohtaiset asiat liittyen saariston vesiasioihin.

Ehdotus: Saaristotoimikunta käy asiasta keskustelun ja merkitsee asian tiedoksi.

Päätös: Tekninen johtaja Vesa-Jukka Vornanen kertoi saariston vesiasioista.

Todettiin, että osmoosilaitteisto on saatu vuonna 2021 Haapasaaren korvaamaan käyttöikänsä lopussa olevaa vesiputkistoa. Haapasaaren osakaskunta on hakenut hankkeeseen avustusta kaupungilta ja näin tullaan muidenkin saarten osalta toimimaan. Saaren yhdistystoimija vastaa laitteiden hankinnasta ja käyttöönotosta ja hakee kaupungilta

avustuksen. Avustus voi olla vapaamuotoinen, mutta liitteeksi tarvitaan avustuksen hakijana toimivan yhteisön (yhdistys) päätös asiasta ja hankintaan liittyvät kuitit. Avustuksen hakemiseen saa tukea kaupungilta (tekniset palvelut) ja lisäksi asiassa voi tehdä yhteistyötä avustusta jo hakeneiden yhteisöjen kanssa (Haapasaaren osakaskunta). Laitteen huoltoon, ylläpitoon ja toimintaan liittyviä kustannuksia katetaan yhdistyksen käyttäjiltä perimillä käyttömaksuilla.

Kotkan kaupunki on varannut saarten vesihuoltoon liittyviin avustuksiin 50 000 euroa/vuosi. Vuodelle 2022 on toteutettavaksi päätetty Rankki, sillä siellä vesijohto on jo rikkoutunut eli vettä ei enää tule. Vuodelle 2023 on suunniteltu Kirkonmaan laitteisto ja vuodelle 2024 Kuutsalon laitteisto. Keskustelussa kävi ilmi, että Kirkonmaan olemassa olevaan vesiputken liittyy myös suuria riskejä toimintavarmuudessa sen heikon kunnan vuoksi.

Saaristotoimikunta päätti esittää Kotkan kaupunkirakennelautakunnalle 50 000 euron lisämäärärahaa vuodelle 2022 Kirkonmaan vesihuollon järjestämisen avustukselle. Perusteena esitykselle on olemassa olevan vesiputken erittäin heikko toimintavarmuus ja kahden osmoosilaitteiston samanaikaisen hankinnan ja asentamisen (Rankki ja Kirkonmaa) taloudelliset hyödyt. Lisämäärärahaesitykseen voidaan liittää myös avustusta hakevan yhteisön (yhdistyksen) käyttösuunnitelma.

5 SAARISTOPOLITIIKAN ILTA 9.3.2022

Saaristoasioista vastaava Maa- ja metsätalousministeriö toteuttaa loppuvuoden 2021 ja alkuvuoden 2022 aikana kiertueen saaristo-alueille. Myös Kotkassa järjestetään keskiviikkona 9.3. kello 17-20 kaupungintalon valtuustosalissa yleisötilaisuus, jossa kohderyhmänä ovat asukkaat, vapaa-ajan asukkaat, luottamushenkilöt ja viranhaltijat. Tilaisuudessa esitellään uutta saaristo-ohjelmaa sekä saaristolain uudistamiseen liittyvää muistiota. Tilaisuuden aluksi on ohjelman esittelyä ja sitten työpajatyöskentelyä saaristolain äärellä.

Ehdotus: Saaristotoimikunta merkitsee tilaisuuden kutsun tiedoksi ja pyytää saariseuroja toimittamaan kutsua eteenpäin jäsenistöille.

Päätös: Saaristotoimikunta merkitsi kutsun tiedoksi. Haapasaari-seura ilmoitti jo välittäneensä kutsun seuran jäsenistölle.

6 RAJAVARTIOLAITOKSEN MERIVARTIOYKSIKÖIDEN TOIMINTAKYVYN TURVAAMINEN

Sirpa Ollikainen kertoo ajankohtaisia asioita Saaristoasiain neuvottelukunnasta.

Ehdotus: Saaristotoimikunta käy asiasta keskustelun ja merkitsee asian tiedoksi.

Päätös: Sirpa Ollikainen antoi raportin Saaristoasiain neuvottelukunnasta, jossa Rajavartiolaitoksen teknillisen osaston osastopäällikkö, prikaatikenraali Jari Tolppanen oli esitellyt merivartioyksiköiden toimintakyvyn turvaamisen tilannetta. Tavoitteena on turvata läsnäolo sekä toimintakyky saaristossa ja merellä. Huolehditaan henkilöstön mahdollisuudesta työskennellä ajanmukaisissa, terveellisissä ja turvallisissa toimitiloissa. Tavoite on optimoida toimitilat, rakenteet ja niiden sijoittuminen vastaamaan muuttuneita tarpeita.

Merivartioasemien määrä tulee pysymään entisellään, mutta esimerkiksi Haapasaaren osalta oli todettu, että toimitiloja tullaan supistamaan. Yhteensä Suomenlahden ja Länsi-Suomen merivartiostojen merivartioasemilla työskentelee noin 300 henkilöä. Saaristotoimikunta nosti keskustelussaan esille aistinvaraisen valvonnan tärkeyttä uuden teknologia rinnalla.

Toimintakykyä ylläpidetään huolehtimalla toimitiloista (korjataan vanhaa ja rakennetaan uutta), laitur- ja huoltorakennuksista, uudistamalla venekalustoa ja peruskorjaamalla meripelastushelikopterikalustoa. Myös tilannekuva- ja johtamisjärjestelmä ajanmukaistetaan ja henkilöstövoimavarat säilytetään nykyisellä tasolla.

Tilaisuudessa kerrottiin osallistujille myös tilastotietoja vuosittaisesta toiminnasta:

- noin 15 000 tarkastusta merialueilla (vesiliikenne, metsästys, kalastus)
- noin 2 000 alusta liikkuu Itämerellä tällä hetkellä, 25 %:ssa lastina on öljy- ta kemikaalituotteita
- noin 2 000 meripelastustapahtumaa
- noin 4 500 pelastettua henkilöä

7 HABITABILITY-VERKOSTON KOULUTUS

Sirpa Ollikainen kertoo 1.2. järjestetyn Habitability-verkoston koulutuksesta.

Ehdotus: Saaristotoimikunta käy asiasta keskustelun ja merkitsee asian tiedoksi.

Päätös: Sirpa Ollikainen kertoi ensimmäisestä Habitability-verkoston koulutuksesta. Habitability-verkoston toiminnalla ja saariston asuttavuuden tarkastelulla on tavoitteena vahvistaa saaristoyhteisöjen elämänlaatua ja elinvoimaisuutta, ja tämän myötä houkuttelevuutta asuinpaikkana. Lisäksi tavoitteena on saada aikaan toimiva, maanlaajuinen ruohonjuuritason saaristoyhteisöjen verkosto. Koulutuksessa oli mukana paljon osallistujia Länsi-Suomesta. Verkostoitumista pidettiin erittäin tärkeänä, samoin osallisuuden edistämistä. Koulutuksissa pääsee tutustumaan erilaisiin saaristoon liittyviin tutkimuksiin sekä eurooppalaisiin verkostoihin.

Koulutus oli ensimmäinen kahdeksasta ja toimikunnasta siihen oli osallistunut sekä puheenjohtaja että varapuheenjohtaja. Koulutuksiin oot edelleen tervetulleita myös muut toimikunnan jäsenet. Seuraavat koulutukset/työpajat ovat:

Työpaja 2 tiistaina 5.4. lähitapaamisena Hailuodossa.

Teema: Paikan identiteetti.

Työpaja 3 syyskuussa 2022 lähitapaamisena (paikka avoin).

Teema: Ekosysteemit.

Työpaja 4 marraskuussa 2022. Teema: Makea vesi.

Työpaja 5 helmikuussa 2023. Teema: Paikallistalous.

Työpaja 6 huhtikuussa 2023 lähitapaamisena (paikka avoin).

Teema: Energia.

Työpaja 7 syyskuussa 2023. Teema Julkiset palvelut.

Työpaja 8 marraskuussa 2023. Teema Hyvinvoivat ihmiset.

8 MUUT ASIAT

Ehdotus: Käsitellään saarten kuulumiset ja muut mahdollisesti esille tulevat asiat.

Päätös: Muissa asioissa sihteeri kertoi teleoperaattoritietojen käyttömahdollisuuksista sen selvittämiseksi, kuinka paljon saaristossa on ihmisiä mihinkin aikaa vuodesta. Kotkan kaupunkisuunnittelulla ei ollut tähän suoraa ratkaisua, mutta sieltä todettiin, että osana liikennejärjestelmäsuunnittelua (Kymenlaakso/Kaakkois-Suomi) hyödynnetään kyseistä tietoa, mutta varmuutta ei ollut ulottuuko tarkastelu myös saaristoon. Erillisiä tarkasteluja ei nähty mahdollisina kustannuskysymyksistä johtuen. Toimikunta pidetään tiedotettuna, mikäli asiassa edetään erityisesti jos tarkastelua tulee saaristoon. Kotkan Kauppatielle on pilottihanke meneillään liittyen kaupungin keskusta-alueen ihmismääriin. Esite pöytäkirjan liitteenä.

Sirpa Ollikainen toi saaristotoimikunnan tietoon Saaristoasiain neuvottelukunnassa käsitellyn neuvottelukunnan antaman lausunnon liittyen luonnokseen hallituksen esitykseksi valtion palvelujen saatavuuden ja toimintojen sijoittamisen perusteista annetun lain ja julkisen hallinnon yhteispalvelusta annetun lain 2§:n muuttamisesta. Lausunto pöytäkirjan liitteenä.

Saarten kuulumiset aloitettiin Kaunissaaresta, joka muiden saarten tapaan on suurten lumikertymien valtaama. Yhteysalus on päässyt hyvin kulkemaan omaan laituriinsa.

Vakituiset asukkaat tarvitsisivat lisää yhteysalusvuoroja Rankkiin. Asukkaat ovat asiassa olleet yhteydessä ELY-keskukseen. Rankin laituriin tarvittaisi myös uusi ramppi.

Kirkonmaasta kerrottiin, että Länsilaiturille on juuri asennettu teräsramppi.

Tiutisista raportoitiin rantatielle kinostuneesta lumesta, joka on aiheuttanut haasteita.

Haapasaarella kauppiat olivat järjestäneet kaupalla olympiakultamitalikahvit. Nuohooja on varattu pidemmäksi aikaa kesällä ja paljon varauksia nuohouksista on jo tullutkin. Puolustusvoimat on pitänyt viikon mittaisen harjoitusleirin. Käytiin keskustelua siitä, ettei leireistä ym. puolustusvoimien suunnitelmista ilmoitella saarelaisille ainakaan kaikissa saarissa.

Kuutsalon osalta todettiin, että siellä on aiemmin ollut ongelmia yhteysaluslaiturin rampin kanssa, mutta nyt ne on korjattu.

Suulisniemessä on salmi auki ja merikotkapariskunnan eloa on seurattu mielenkiinnolla. Meriveden korkeuden vaihtelut ovat olleet merkittäviä, vuorokauden aikana korkeus on voinut vaihdella jopa 1,5 metriä.

Suomenlahden merivartioston edustaja kertoi tukikohdan Haapasaassa olevan erittäin tärkeä Rajavartiolaitoksen ydintehtävien toteuttamista varten. Rajavartiolaitoksen tärkeimmät tehtävät ovat rajavalvonta ja rajatarkastukset. Toiminnan merkitys korostuu erityisesti vallitsevassa maailmanpoliittisessa tilanteessa.

Toimikunnan varapuheenjohtaja Sirpa Ollikainen osallistui maanantaina 21.2. yhteysalusliikennöitsijä Veli Kokkosen merkkipäiville ja vei onnittelukukat saaristotoimikunnan edustajana.

9 KOKOUKSEN PÄÄTTÄMINEN

Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 18.11.

Sirpa Ollikainen, puheenjohtaja

Saila Piipari-Huovila, sihteeri